
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 20 okto-
ber 2006, nr. Z/F-2721404, tot wijziging
van de Regeling zorgverzekering in ver-
band met het uitzonderen van overbrug-
gingsuitkeringen van het CFK en het
NWF in artikel 5.4, onderdeel b, van de
regeling

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 46, eerste lid, van de
Zorgverzekeringswet;

Besluit:

Artikel I
In artikel 5.4, onderdeel b, van de Rege-
ling zorgverzekering worden de volgen-
de wijzigingen aangebracht:

Aan het slot van subonderdeel 3°
wordt ‘, en’ vervangen door een punt-
komma.

De punt aan het slot van subonderdeel
4° wordt vervangen door een puntkom-
ma.

Onder vervanging van de punt aan het
slot van subonderdeel 5° door ‘, en’
wordt een subonderdeel toegevoegd,
luidende:
6°. overbruggingsuitkeringen ingevolge
een aanspraak op het overbruggings-
fonds van de Stichting Contractspelers-
fonds KNVB en de Stichting Neder-
lands Wielrennersfonds.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1. 

2. 

3. 

Toelichting

Met deze regeling worden de overbrug-
gingsuitkeringen van beroepsvoetballers
en beroepswielrenners met terugwerken-
de kracht tot en met 1 januari 2006
uitgezonderd van het bijdrage-inkomen
in de zin van artikel 46 van de Zorgver-
zekeringswet (Zvw).
   De Stichting Contractspelersfonds
KNVB (CFK) is het uitvoeringsorgaan
van de overbruggingsregeling voor de
beroepsvoetballers en beroepswielren-
ners in Nederland. Doel van deze rege-
ling is om deze beroepssporters te hel-
pen om de periode tussen het einde van
de sportcarrière en het begin van een
tweede loopbaan financieel te overbrug-
gen. In deze overbruggingsperiode
kunnen de beroepssporters – zonder
financiële zorgen – een opleiding volgen
of werkervaring opdoen. De voetballers
en wielrenners financieren de overbrug-
gingsuitkeringen zelf. Tijdens de actieve
sportcarrière dragen zij een deel van hun
inkomen af aan het CFK/Stichting
Nederlands Wielrennersfonds (NWF).
De premies die zij betalen aan het fonds
zijn fiscaal aftrekbaar, de uitkeringen
zijn onderworpen aan de loon- en
inkomstenbelasting.
   Over de uitkering die het CFK/NWF
verstrekt aan de voetballers en wielren-
ners is een inkomensafhankelijke bijdra-
ge voor de Zvw van 6,5% verschuldigd.
Het CFK/NWF is vervolgens verplicht
deze bijdrage te vergoeden. De over-
bruggingsregeling is vergelijkbaar met
een pensioenregeling of regeling voor
vervroegde uittreding waarvoor een
inkomensafhankelijke bijdrage van

4,4% geldt, zonder verplichting tot ver-
goeding door het pensioenfonds. Bij de
meeste pensioen- en VUT-regelingen
wordt een inkomensafhankelijke bijdra-
ge van 4,4% geheven.
   In artikel 5.4 van de Regeling zorgver-
zekering worden op grond van artikel 46
van de Zvw de looninkomsten aangewe-
zen waarvoor de verzekeringsplichtige
jegens de inhoudingsplichtige recht
heeft op vergoeding van de over dat
loon verschuldigde Zvw-bijdrage. De
verplichte vergoeding van de Zvw-
bijdrage geldt niet voor de meeste
pensioenen en gelijksoortige uitkeringen
(artikel 5.4, onderdeel b, subonderdelen
1° tot en met 5° van de Regeling zorg-
verzekering). Aangezien de overbrug-
gingsregeling van het CFK en het NWF
ook aan te merken is als een bijzondere
pensioenregeling, zou het percentage
voor de inkomensafhankelijke bijdrage
4,4% moeten bedragen. Deze wijziging
betekent dat het percentage van de
inkomensafhankelijke bijdrage voor
deze pensioenregelingen 4,4% bedraagt.
Artikel 5.2, tweede lid, onderdeel b van
de Regeling zorgverzekering bepaalt
immers dat over bijdrage-inkomen waar-
over geen recht bestaat op de vergoe-
ding van de verschuldigde inkomensaf-
hankelijke bijdrage door de
inhoudingsplichtige het bijdragepercen-
tage 4,4% bedraagt.
   De regeling werkt terug tot en met
1 januari 2006.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 30 oktober 2006, nr. 211 / pag. 12 1


